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Støtten svarer normalt til halvdelen af kandidatens lønÒnikostninger og dækker endvidere 
fuldt ud de særlige udgifter, der er knyttet til uddannelsen. 

ad h. Dansk Standardiseringsråd, informationscentral. Der henvises til Akt 129 25/11 80. 

ad j. EUREKA-projekter. der henvises til Akt 308 13/8 86. For at fremme danske 
virksomheders og forskningsinstitutioners muligheder for at deltage i EUREKA-projekter 
er der behov for en vis offentlig medfinansiering. Ansvaret for udmåling og tildeling af 
offentlig medfinansiering tillægges Teknologistyrelsen efter samråd med Forskningssekre- 
tariatet. Medfinansieringen ydes som risikovillige lån eller som tilskud med tilbagebetaling 
gennem en afgift, når resultaterne udnyttes kommercielt. 
Private virksomheders teknologi- og videnimport sker bl.a. gennem deltagelse i internatio- 
nalt udviklingssamarbejde. i 
I Teknologistyrelsen varetages ovennævnte opgaver af Udviklingsfondets sekretariat, som 
har rutinerne til behandling af lån og tilskud med afgiftspligt. Beløbet betragtes som en 
kapitaltilførsel til Udviklingsfondet på samme måde som beløbet under litra i. L 104 1970 
om Fondet til fremme af teknisk og industriel Udvikling (Udviklingsfondet) lægges til 
grund for anvendelsen af beløbene. Indgåede låneydelser og afgifter vedrørende ydede 
tilskud indgår i fondet til genanvendelse til formålet. 

ad k. Industrielle samarbejdsprojekter. Beløbet betragtes som en kapitaltilførsel til 
Udviklingsfondet og kan af fondet anvendes til medfinansiering af risikobetonede 
forsknings- og udviklingsprojekter, der gennemføres i et samarbejde mellem private 
virksomheder eller mellem private virksomheder og offentlige forsknings- og udviklings- 
centre. Ved offentlige forsknings- og udviklingscentres deltagelse i samarbejdsprojekterne 
er det en forudsætning for Udviklingsfondets medfinansiering, at det offentlige center 
deltager efter reglerne om indtægtsdækket virksomhed, når der er tale om projekter med 
et kommercielt sigte, og når projekternes resultater primært kommer de deltagende 
virksomheder til gode. Der kan ydes de deltagende indtægtsdækkede virksomheder lån til 
dækning af deres udviklingsomkostninger, anskaffelse äf apparatur m.v. på samme vilkår, 
som er gældende for lån i Finansministeriets investeringspulje. De deltagende private 
virksomheder kan søge støtte til gennemførelsen af samarbejdsprojekterne på Udviklings- 
fondets almindelige vilkår. Herudover kan der gives tilskud uden tilbagebetalingspligt ved 
succes til delvis dækning af omkostningerne i de særlige tilfælde, hvor virksomheder i 
forbindelse med samarbejdsprojekter påtager sig at indføre eller udvikle en bestemt 
teknologi og stille denne til rådighed for en bredere kreds af virksomheder. Der søges 
endvidere etableret en kreditforsikringsordning, hvor private virksomheder uden præmie 
kan få dækning for indtil 50 pct. af omkostningerne ved samarbejdsprojekter. I tilfælde at 
succes for projekterne tilbagebetales støtteelementet i forsikringen til Udviklingsfondet. 
Modsvarende dækkes eventuelle indfrielser og tab af Udviklingsfondets kapital. 

ad 1. Teknologiformidling og videnhjemtagning. Koordineret teknologi- og videnimport, 
bl.a. gennem udsendelse af forskere til udlandet, forsknings- og udviklingscentres deltagel- 
se i internationalt samarbejde, målrettet information om fordelene ved internationalt 
samarbejde over for virksomhederne og offentlig konsulentmæssig støtte til international 
projektgennemførelse. 
Etablering af en teknologistipendieordning, hvorunder der for begrænsede perioder (1/2-3 
år) vil blive udsendt specialister inden for bestemte teknologiområder til udvalgte lokalite- 
ter i udlandet, hvor der er en lovende udvikling i gang inden for det pågældende teknolo- 
giområde. 
Ovennævnte ordninger vil blive administreret af Teknologirådet og vil supplere det 
videnhjemtagningsprogram, der indgår i Det teknologiske Udviklingsprogram. 

ad m. Koordineret indsats over for iværksættere og nye virksomheder. Udbygning af 
Teknologirådets stipendieordning og etbleringsordning, udbygning af eksisterende 
konsulentprogrammer samt efteruddannelse af konsulenter vedrørende problemer 
omkring virksomhedsetablering. 


